
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DPH006/76 del 14 maggio 2025 

 

DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

Servizio DPH006 – Programmazione Politiche dell’Innovazione e della Competitività 

Ufficio Programmazione, Ricerca, Innovazione e Competitività 

Oggetto:  

Programma Regionale Abruzzo FESR 2021-2027 - Intervento 1.1.1.2 Sostegno a progetti 

collaborativi di Ricerca e Innovazione delle imprese afferenti ai Domini tecnologici della 

Strategia Regionale di Specializzazione Intelligente RIS3 Abruzzo 21-27 - Intervento 1.1.2.1 

Assunzione di ricercatori presso le imprese beneficiarie di un sostegno. Approvazione allegati e 

modifica data di apertura dello sportello telematico per la presentazione delle istanze – art. 

6, comma 4 dell’Avviso pubblico approvato con determinazione DPH006/38 del 25 marzo 

2025. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con la determinazione DPH006/38 del 25/03/2025 è stato approvato l’avviso 

pubblico avente ad oggetto “Programma Regionale Abruzzo FESR 2021-2027 - Intervento 1.1.1.2 

Sostegno a progetti collaborativi di Ricerca e Innovazione delle imprese afferenti ai Domini 

tecnologici della Strategia Regionale di Specializzazione Intelligente RIS3 Abruzzo 21-27 - 

Intervento 1.1.2.1 Assunzione di ricercatori presso le imprese beneficiarie di un sostegno”;  

PRESO ATTO che il suddetto Avviso prevede, all’art. 6, comma 4, la possibilità di accedere allo 

sportello telematico della Regione Abruzzo per la presentazione delle istanze a partire dalle ore 

12:00 di lunedì 9 giugno 2025 e fino alle ore 12:00 di lunedì 30 giugno 2025; 

CONSIDERATO che Confindustria Abruzzo ha trasmesso, con nota protocollo 0189451/25 del 

08/05/2025, una richiesta di proroga alle scadenze già stabilite; 

VISTA altresì la PEC acquisita al protocollo 0189334/25 del 08/05/2025, inviata dal Polo 

Automotive, con la quale i Poli di Innovazione Abruzzo chiedono la concessione di una eventuale 

proroga alle scadenze stabilite; 

PRESO ATTO E CONDIVISE le motivazioni riportate nelle suddette note; 

RITENUTO, pertanto, opportuno modificare i termini di apertura dello sportello telematico, 

previsti dalle ore 12:00 del 9 giugno 2025 fino alle ore 12:00 di lunedì 30 giugno 2025, 

posticipandoli alle ore 12:00 del 7 luglio 2025 e fino alle ore 12:00 del 28 luglio 2025, al fine di 

concedere alle imprese più tempo per la predisposizione dei progetti; 

RILEVATO che, ai fini dell’attuazione dell’Avviso pubblico in oggetto, è necessario approvare i 

seguenti allegati: 

 Allegato A – Schema di “Proposta progettuale”; 

 Allegato A.2 – Schema della “Domanda di ammissione a contributo”, da compilarsi da 

parte del soggetto partecipante al Raggruppamento; 

 Allegato A.3 – “Dichiarazioni requisiti mPMI”; 

 Allegato A.4 – “Format conto economico-fonti e impieghi-flussi di cassa”; 



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

2 

 

 Informativa ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 relativi alla protezione dei dati 

personali; 

RITENUTO, altresì, rimandare l’approvazione dei fomat da utilizzarsi durante la gestione del 

progetto, alla fase successiva alla pubblicazione della graduatoria di ammissione al contributo; 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. DI PRENDERE ATTO delle richieste di proroga pervenute da Confindustria Abruzzo e dai 

Poli di Innovazione Abruzzo; 

2. DI POSTICIPARE il termine di accesso allo sportello per la presentazione delle istanze dalle 

ore 12:00 del 9 giugno 2025 alle ore 12:00 del 7 luglio 2025 e fino alle ore 12:00 del 28 luglio 

2025; 

3. DI MODIFICARE l’art. 6, comma 4, dell’Avviso pubblico avente ad oggetto: “Programma 

Regionale Abruzzo FESR 2021-2027 - Intervento 1.1.1.2 Sostegno a progetti collaborativi di 

Ricerca e Innovazione delle imprese afferenti ai Domini tecnologici della Strategia Regionale 

di Specializzazione Intelligente RIS3 Abruzzo 21-27 - Intervento 1.1.2.1 Assunzione di 

ricercatori presso le imprese beneficiarie di un sostegno” nel seguente modo:  

- 4. “Lo sportello telematico della Regione Abruzzo è reso disponibile a partire dalle ore 12:00 

di lunedì 7 luglio 2025 e fino alle ore 12:00 di lunedì 28 luglio 2025”; 

4. DI APPROVARE i seguenti allegati: 

 Allegato A – Schema di “Proposta progettuale”; 

 Allegato A.2 – Schema della “Domanda di ammissione a contributo”, da compilarsi da 

parte del soggetto partecipante al Raggruppamento; 

 Allegato A.3 – “Dichiarazioni requisiti mPMI”; 

 Allegato A.4 – “Format conto economico-fonti e impieghi-flussi di cassa”; 

 Informativa ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 relativi alla protezione dei dati 

personali; 

5. DI STABILIRE che i format da utilizzarsi nelle fasi di gestione del progetto saranno approvati 

successivamente alla pubblicazione della graduatoria di ammissione al contributo; 

6. DI TRASMETTERE, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento e gli 

allegati ai seguenti Servizi: 

 Servizio DPA011 “Autorità di Gestione Unica   FESR-FSE”; 

 all’Ufficio “Coordinamento, Gestione e Monitoraggio del PO FESR” del Servizio 

DPA011; 

 al Direttore Generale della Regione; 

 alla Segreteria il Componente la Giunta Regionale preposto alle Attività Produttive;  

 ai Servizi DRG007 “Relazioni esterne e Comunicazione”, DPB012 “Informatica e 



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

3 

 

Statistica” e DPB004 “Ufficio URP – Protocollo Unico”; 

7. DI DISPORRE la pubblicazione dei suddetti allegati sul sito della Regione Abruzzo sezione 

https://coesione.regione.abruzzo.it, nonché sul sito dell’URP e sul B.U.R.A.T. 

 

 

L’estensore 

Dott.ssa Alessia Pellegrini 
Firmata elettronicamente 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio    

Programmazione, Ricerca, 

 Innovazione e Competitività 

Dott. Daniele Antinarella 

Firmata elettronicamente 

 

  

 

Il Dirigente del Servizio DPH006 

vacante 

Il Direttore del Dipartimento 

Dott. Germano De Sanctis 
Firmata digitalmente 

Certificatore ARUBA 

Firma digitale n. 6130940000354008 

(valida fino al 22.06.2025) 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

   

https://coesione.regione.abruzzo.it/

		2025-05-14T11:49:26+0200
	GERMANO DE SANCTIS




